
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ДАГЕСТАНСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

П Р И К А З 

Махачкала 

На основании приказа Минобрнауки России от № 942 от 13.10.2021 «О 
порядке и сроке прикрепления к образовательным организациям высшего 
образования, образовательным организациям дополнительного 
профессионального образования и научным организациям для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре)» 

приказываю: 

1. ответственным за направления подготовки аспирантуры (Приказ №94 от 
17.12.2021г.) разработать программы кандидатского минимума по 
специальностям в срок до 20 апреля 2022г. 

2. контроль за исполнением приказа возлагаю на руководителей 
подразделений Д 

Директор 

заведующую отделом аспирантуры. 

А.К. Муртазаев 

Зав. отд. аспирантуры 

Д.К Сфиева 


